
 
 

DECRETO Nº 038, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019.  
 
 
Nomeia Membros do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, e dá 
outras providências. 
 
 
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, 

no uso de suas atribuições legais, e 
 
 
CONSIDERANDO o ofício nº034/2019 – GP/SEC, solicitando a 

substituição dos representantes do Legislativo Municipal; 
 

 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º Nomeia os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, em 

substituição àqueles nomeados pelo Decreto nº 150/2017: 
 
Representantes da Câmara Municipal de Sorriso 
Fatima Regina Wasen de Lima - Titular 
Simone Cristina de Almeida – Suplente 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 25 de fevereiro de 2019.  
 
 
 
 
 

                                                                                                      ARI GENÉZIO LAFIN 
                                                                                                          Prefeito Municipal 
 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 
 
 
 
 
          ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO 
                    Secretário de Administração 

 


